
 
 
R.G. n.  146  del  10 APR. 2013  

 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
- SERVIZIO DEL PERSONALE -    

 

DETERMINAZIONE  N. 68 del 25/03/2013 

 

 
 Oggetto : Proroga servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto cartacei per i dipendenti  

                      comunali anno 2013. Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO che con deliberazione della  G.C. n. 11 del 03 febbraio 2000, esecutiva, veniva  istituito il 

servizio sostitutivo di mensa tramite l’erogazione di buoni pasto cartacei per il Segretario ed i 

dipendenti di questo comune che osservano un orario di lavoro settimanale articolato su cinque 

giornate lavorative, con due rientri pomeridiani (martedì  e giovedì dalle ore 15,30 alle 18,30) e una 

pausa non superiore a due ore e non inferiore a trenta minuti; 

CONSIDERATO che il suddetto servizio, negli anni, è stato affidato a varie ditte specializzate nel 

settore; 

TENUTO CONTO che l’ultimo contratto stipulato con la ditta SODEXO Motivation Solutions Italia S.r.l. 

di Milano per la fornitura dei buoni pasto cartacei del valore facciale di € 5,80 oltre Iva è scaduto il 

31/12/2012;  

DATO ATTO CHE, si è fatto carico al Responsabile dell’Area degli Affari Generali di predisporre gli atti 

necessari per la ricerca di un nuovo contraente non appena il redigendo esercizio finanziario assume 

carattere di certezza economica per poter avviare le procedure per l’affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa alle medesime condizioni di quello attualmente in uso determinandone la 

durata per un triennio e con la possibilità di una sola proroga qualora svolto con puntualità e nel 

rispetto delle condizioni che saranno definite nel bando e capitolato speciale d’appalto; 

RITENUTO per quanto sopra detto, nelle more delle procedure di gara ed al fine di garantire la 

continuità del servizio ai dipendenti, risulta opportuno avvalersi  della facoltà di cui all’art. 

57,comma 5, lettera b), del D. Lgs 163/2006 di rinnovo del contratto esistente sino al mese di 

ottobre 2013, tempo stimato per porre in essere e concludere la nuova gara di affidamento del 

nuovo servizio triennale; 

PRECISATO che nel bilancio in fase di approvazione sussistono risorse idonee per sostenere la spesa 

per l’acquisto dei buoni pasto occorrenti per il corrente anno quantificata, in via presuntiva, dalla 

ditta SODEXO Motivazion Solution si Milano per il periodo 01/01/2013 – 31/12/2013 in € 6.300,00;     

                          

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO Il regolamento di contabilità e sui contratti; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A  
 

CONFERMARE fino al 31/12/2012, l’istituzione del servizio sostitutivo di mensa per il personale 

dipendente di questa Comune avente un orario di lavoro settimanale articolato su cinque giorni e su 

turnazioni di almeno nove ore, con due rientri pomeridiani (martedì  e giovedì dalle ore 15,30 alle 



18,30) e una pausa non superiore a due ore e non inferiore a trenta minuti, tramite buoni pasto 

cartacei;  

 

APPROVARE la relazione di gara del 27/09/2012 dalla quale risulta aggiudicataria della fornitura dei 

buoni pasto la ditta SODEXO Motivation Solutions Italia S.r.l. di Milano per aver offerto lo sconto di 

16,90%; 

 

AFFIDARE detto servizio alla ditta  SODEXO Motivation Solutions Italia S.r.l., Via Gallarate, 200—

Milano - con lo sconto del 16,90% sul valore nominale scritto e spendibile di € 5,80  oltre IVA 4%;   

 

IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.500,00 - IVA inclusa -,occorrente per l’espletamento di 

tale servizio sul cap. 200/2 “ Spese per i buoni pasto del segretario comunale e dei dipendenti” del 

bilancio 2012; 

 

DARE ATTO che il valore contrattuale di tale servizio per l’anno 2012 ammonta a circa € 4.500,00; 

 

DARE alla presente determinazione forza di contratto nei confronti della ditta aggiudicataria  la 

quale dovrà  restituire, entro 10 giorni dalla  notifica, copia della presente firmata in segno di presa  

ed incondizionata  accettazione; 

 

DARE ATTO che la fornitura ha il seguente codice CIG X B6006441C3; 

 

TRASMETTERE copia della presente determinazione, per i provvedimenti di competenza, al 

Responsabile del Servizio  Finanziario. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                          Dott. Paolo Lo Moro   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  10 APR. 2013  

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

12 APR. 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  12 APR. 2013  

 
                                                                           Il Responsabile dell’Albo 
                                                                        F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 
 
 

 
 


